
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 
 

COPIA 
             

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO DEMOGRAFICO 
n. 12 del 25/08/2011                     
 

 
OGGETTO: 15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 

ABITAZIONI. APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA 
RILEVATORI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le 

funzioni di cui agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è 
stato approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 5/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del 
Servizio Demografico; 
 
 DATO ATTO CHE nel corso del mese di ottobre p.v. si svolgerà il 15° Censimento 
Generale della popolazione e delle abitazioni; 
 
 VISTA la deliberazione di Giunta Comunale N. 21 in data 24/03/2011 con la quale è stato 
costituito l’Ufficio Comunale di Censimento per lo svolgimento del 15° Censimento Generale della 
popolazione e delle abitazioni; 
 
 DATO ATTO che con la suddetta deliberazione è stata nominata la dipendente Sig.ra 
GREGIANIN ORIANA quale responsabile dell’UCC; 
 
 CONSIDERATO che in base alle disposizioni dell’ISTAT il fabbisogno dei rilevatori per il 
Comune di San Bernardino Verbano è di 2 unità; 
 
 RICHIAMATA la determinazione N. 10 del 14/07/2011 con la quale veniva indetta apposita 
selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per la nomina dei rilevatori necessari per lo 
svolgimento delle operazioni censuarie; 
 
 VISTO il bando pubblicato in data 15/07/2011; 
 



 DATO ATTO che entro le ore 14 del giorno 16/08/2011 sono pervenute N. 4 domande; 
 
 RITENUTO di dover provvedere alla formazione della graduatoria sulla base delle domande 
pervenute entro i termini stabiliti dal bando e previa verifica dei requisiti richiesti; 
 

DETERMINA 

 
1. di approvare la seguente  graduatoria dei rilevatori necessari per lo svolgimento delle 

operazioni censuarie nel Comune di San Bernardino Verbano, sulla base delle domande 
pervenute a seguito di selezione pubblica: 

1) LOMAZZI ROBERTA, nata a Verbania il 20/09/1981   PUNTI N. 18,60 
2) PERAZZI STELLA, nata a Verbania il 28/04/1982    PUNTI N. 18,00 
3) BUSONERA ELISABETTA, nata a Cagliari il 10/10/1978   PUNTI N. 14,00 
4) PICOTTI NICOLO’, nato a Verbania il 25/10/1991    PUNTI N. 10,60 
 
2. Di nominare rilevatori del 15° censimento della popolazione per il Comune di San 

Bernardino Verbano sulla base della graduatoria approvata con il presente atto: 
LOMAZZI ROBERTA, nata a Verbania il 20/09/1981; 
PERAZZI STELLA, nata a Verbania il 28/04/1982; 

 
3. di nominare come rilevatori di riserva i seguenti candidati: 

BUSONERA ELISABETTA, nata a Cagliari il 10/10/1978 
 PICOTTI NICOLO’, nato a Verbania il 25/10/1991; 

 
4. di stabilire che l’incarico di rilevatore affidato sulla base della selezione pubblica ha natura 

temporanea con carattere di lavoro autonomo occasionale ed è conferito ai sensi dell’art. 
2222 del Codice Civile, senza che si instauri rapporto di impiego; 

 
5. di stabilire che ai rilevatori sarà corrisposto un compenso medio lordo, stabilito dall’ISTAT, 

per ogni questionario correttamente compilato, che tale importo è onnicomprensivo di 
qualsiasi eventuale spesa sostenuta dai rilevatori e non ci potranno essere richieste di 
rimborso. 

 
6. di dare altresì atto che alla presente graduatoria verrà data adeguata pubblicità e sarà 

consultabile e scaricabile sul sito internet del Comune all’indirizzo: 
WWW.comune.sanbernardinoverbano.vb.it; 

 
7. Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

8. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 

         
Dalla sede Comunale, lì 25/08/2011 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
        f.to Gregianin Oriana 
        



 In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza 
della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4, del T.U. approvato con  
Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

San Bernardino Verbano, lì 25/08/2011 
                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        f.to Lietta Giovanni 
             
                

 
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il 

responsabile del servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla 
data del medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

San Bernardino Verbano, lì 25/08/2011 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                         f.to Lietta Giovanni 
             
    

 
 La presente determina è stata pubblicata il 26/08/2011 all’Albo Pretorio on-line del Comune 
inserito nel sito web www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. Consecutivi 
ai sensi dell’art. 32 comma 5 legge N. 69/2009 e s.m.i. e che copia cartacea della stessa è esposta 
all’Albo Pretorio del Comune. 
                 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                          f.to    Di Pietro Nicola 
 
 
 
 
 Per copia conforme all’originale. 
 
   
        IL SEGRETARIO COMUNALE  
           Di Pietro Nicola 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
\\10.169.9.93\Documenti\Condivisi\Comune\servizi demografici\CENSIMENTO\DETERM. APP. GRADUATORIA 
RILEVATORI.doc  


